
                                                            2016 年 9 ⽉吉⽇ 
会 員 各 位 

                                                        医療情報システム研究会 
                                                           運 営 委 員 会 

http://www.iryo-jyoho.jp/ 
 

 第１７１回医療情報システム研究会（ご案内） 
 

拝啓 爽秋の候、皆様⽅にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、医療情報システム研究会運営に格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、恒例となりました⼀泊研究会についてご案内いたします。 
 今回は、愛知県がんセンター中央病院様のご厚意により、同院を⾒学することとなりました。 
 愛知県がんセンター中央病院様では、2016 年 2 ⽉に「⼊院患者向けベッドサイドシステム」を構築され、患
者様と電⼦カルテの情報を共有する『患者参加型医療』を推進されております。今回、岩⽥副院⻑様よりベッ
ドサイドシステムの利活⽤や医療情報システムの考え⽅や取組みについてご教⽰いただきます。また、実機を操
作いただく体験デモを予定しております。 
 研究会会員様におかれましては、情報システムの運⽤、構築だけでなく、今後の医療情報システムの検討に
⼤いに参考になることと存じます。みなさまのご参加をお待ちしています。 

敬具 
記 

 
□ 開 催 ⽇ 2016 年 11 ⽉ 11 ⽇(⾦)〜11 ⽉ 12 ⽇(⼟) 
□ テ ー マ         

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
□  集 合  2016 年 11 ⽉ 11 ⽇(⾦) 8:20 JR ⼤阪駅⼤和ハウス⼯業前（裏⾯地図参照） 
 
□  解散予定  2016 年 11 ⽉ 12 ⽇(⼟)18:00（予定） JR ⼤阪駅⾼架下 
 
□  参 加 費     会員  \ 5,000-／⼈  ⾮会員  \15,000-／⼈ 

・定員制相部屋となります。 
・集合場所までおよび解散後の交通費は各⾃ご負担をお願いいたします。 
・なお、参加費は当⽇集合場所で集めさせていただきます。 

□  参加定員 30 名 （申込み順） 
   会員様または医療機関様に限らせていただきます。 
   ⼀施設様あたりの参加⼈数の制限は特にありませんが、申込が多数の場合 
   調整させていただくことがありますのでご了承願います。 
 

【病院⾒学】 
病愛知県がんセンター中央病院様 

「⼊院患者向けベッドサイドシステムの利活⽤による患者参加型医療について」 
副院⻑ 岩⽥ 広治 様 

【研修会】 
 「最近の脅威動向と医療分野におけるセキュリティ対策について」    トレンドマイクロ株式会社 
「臨床・治験関連システムのご紹介」                    富⼠通株式会社 



□  スケジュール（予定）※到着時刻は道路状況により変更の可能性があります。 
 

    11 ⽉ 11 ⽇（⾦） 
8:20        ＪＲ⼤阪駅⻄側 ⼤和ハウス⼯業本社前に集合（8:30 出発） 

12:00 〜      昼⾷ 
13:30 〜 15:30 病院⾒学 

【愛知県がんセンター中央病院様】 愛知県名古屋市千種区⿅⼦殿 1-1 
17:30         宿泊先到着 

【舘⼭寺サゴーロイヤルホテル】  
浜松市⻄区舘⼭寺町 3302 番地 TEL 053-487-0711 

11 ⽉ 12 ⽇（⼟） 
8:30 〜        研修会 

12:00 〜      昼⾷ 
18:00 〜      解散 

    
□  申込⽅法 
 1. 2016 年 10 ⽉ 26 ⽇（⽔）締切（ただし定員になり次第締め切らせていただきます） 
 2. 下記記載の「個⼈情報の取り扱いについて」に同意の上お申し込みください。 
 3．E-mail、または FAX に、次の事項をご記⼊いただき研究会事務局までお送り下さい。 
    ①参加者⽒名 ②性別 ③所属施設 ④部署 ⑤連絡先住所 ⑥電話番号（携帯電話をお持ちの 

⽅は記載願います）⑦E-mail アドレス 
 4．直接⾒学先にお越しの⽅は申し込み時にその旨をご記⼊くださいますようお願い申し上げます。 

 
「個⼈情報の取り扱いについて」 

申し込みの際にご記⼊いただいた情報は、富⼠通株式会社が、本研究会に関する連絡、宿泊⼿配、受付業
務など、本研究会の運営⽬的でのみ利⽤いたします。 
上記⽬的のために⾒学先病院様、宿泊先ホテル、及び運営委員に必要な情報（施設名、所属、お名前等）
を契約により厳格な管理を義務付けたうえで、E-mail 等で提供いたします。 
また、上記⽬的のため、お客様の個⼈情報を委託先（富⼠通トラべランス株式会社）に預託いたします。 
個⼈情報の開⽰、訂正、追加、削除及び利⽤停⽌を希望される場合は下記申込先までご連絡ください。 

       ※複数名分を纏めてお申込みをいただく際は、お申込みされる⽅全員が、「個⼈情報の取り扱いについて」に 
同意していることをご確認の上、お申込みねがいます。 
 

□  申込先 
    「医療情報システム研究会 事務局」 
        富⼠通株式会社 関⻄ヘルスケア統括営業部内 （⾼⽊、國定） 

   〒540-8514 ⼤阪市中央区城⾒ 2-2-6 関⻄システムラボラトリ  
  TEL： 06-6920-5629   FAX：06-6920-5785 
  E-mail： contact-hug@cs.jp.fujitsu.com 
 

□ 医療情報システム研究会＜順不同＞ 
運営委員： 中島 清訓 （⼤阪回⽣病院 システム管理課）          
 杉原 敬彦 （⼀般財団法⼈甲南会 法⼈本部管理本部電算部） 
 ⻄村 晴彦 （医療法⼈ダイワ会⼤和病院  医療情報室） 
 坂  直樹 （⼤阪府済⽣会吹⽥病院 医療情報課） 
 北⼝  宏 （関⻄医科⼤学総合医療センター 医療情報部） 
 阪井 俊之 （パナソニック健康保険組合 情報システム部） 
 寺⻄ 正志 （医療法⼈寿会富永病院 事務部） 
 渡邊 謙太 （社会医療法⼈愛仁会尼崎だいもつ病院 診療情報管理室）
 内林 幸太 （淀川キリスト教病院  情報管理課） 
名誉会⻑： 橋本 則男 （個⼈） 



【集合場所】  
  JR ⼤阪駅⻄側 ⼤和ハウス⼯業本社前付近〔⻄梅⽥駅から徒歩 4 分，阪神梅⽥駅から徒歩 6 分〕 
   8:20  集合 
   8:30  出発 
 
 

 

事務局が待機しております 

以 上


